 Consulta a propostas ou tabelas de preços de eventos similares. 

 Pesquisas de preços junto a fontes oficiais e fornecedores especializados, conforme orienta o art. 23 da 

Lei nº 14.133/2021. 

Valor estimado da inscrição por participante: R$ 1.190,00 (mil cento e noventa reais). 

Valor total estimado: R$ 3.570,00 (três mil, quinhentos e setenta reais). 

9. Consequências da Não Contratação 

A não contratação do serviço poderá acarretar: 

 Defasagem de conhecimento técnico dos representantes desta Casa Legislativa. 

 Risco de inadequação às novas exigências legais e normativas, especialmente no tocante à Nova Lei de